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 Program aktywizacji zawodowej kobiet chcących powrócić na rynek pracy po przerwie na 

macierzyństwo 

 Projekt kulturalno-społecznego ożywienia dzielnicy Bydgoskie Przedmieście 

 Organizacja festynów, imprez plenerowych, zajęć wakacyjnych dla dzieci i młodzieży 

LPR podlegał licznym zmianom w związku z realizacją ujętych w nim projektów. Aktualizacje wynikały 

głównie z: 

 Potrzeby dodania nowych inicjatyw społecznych mających na celu uzupełnienie działań 
infrastrukturalnych przeprowadzanych na obszarach objętych wsparciem 

 Zmian zgłoszonych przez poszczególnych wnioskodawców w związku z realizacją zadań 
(zmiana poziomu dofinansowania projektu bądź kosztu całkowitego, doprecyzowanie zakresu 
rzeczowego poszczególnych działań) 

 Rozdysponowania oszczędności powstałych na skutek przesunięcia lub rezygnacji z 

projektów 

 Przesunięcia projektów pomiędzy listą podstawowa i rezerwową 

 

Chełmża 

 

Zadania planowane w ramach LPR Miasta Chełmża skoncentrowane są przede wszystkim w rejonie 

Bulwaru oraz na terenach przyległych do niego. Są to przede wszystkim działania inwestycyjne, 

natomiast społeczny wymiar procesu rewitalizacji skierowany jest do mieszkańców całego 

rewitalizowanego obszaru. Wszystkie działania zostały zaplanowane tak, aby w sposób optymalny 

przyczynić się do pełnego zrealizowania założonych celów rewitalizacji. 

W ramach LPR nie przewidziano realizacji działań związanych ze sferą mieszkalnictwa. 

W LPR wskazano do realizacji 17 projektów, w tym: 

 Do realizacji przez Gminę Miasta Chełmża – 7 szt. 

 Do realizacji przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Chełmży – 3 szt. 

 Do realizacji przez Powiatową i Miejską Bibliotekę Publiczną im. J. Prejsa w Chełmży – 4 szt. 

 Do realizacji przez organizacje pozarządowe (Klub Sportowo-Turystyczny „Włókniarz” 

Stowarzyszenie Pomocy Rodzinie „WSPARCIE” w Chełmży) – 3 szt. 

Łączna wartość zaplanowanych projektów wyniosła ok. 15 865 tys. zł. W Wytycznych dotyczących 

przygotowania LPR RPO WK-P przewidziano na realizację projektów w ramach Działania 7.1 RPO 

kwotę ok. 3 202 tys. zł (dofinansowanie 80%). 

Suma wydatków poniesionych od początku realizacji LPR na dzień 31.12.2012r. wynosi: ok. 8 956 tys. 

zł. Stan realizacji wynosi ok. 56%. Kwota dofinansowania ze środków zewnętrznych - ok. 3 933 tys. zł.  

Na podstawie sprawozdań z realizacji LPR należy zauważyć, że większość projektów z zakresu 

rewitalizacji realizowanych była zgodnie z harmonogramem. Niektóre projekty były przesunięte w 

czasie, co było związane przede wszystkim z procedurą wydawania niezbędnych pozwoleń, 

rozszerzeniem zakresu projektu, dokładnym oszacowaniem kosztów oraz brakiem środków 

budżetowych wraz z niemożnością pozyskania środków zewnętrznych. 

Do tej pory całkowicie zrealizowano 9 projektów, a 3 kolejne są w trakcie realizacji. Nie zrealizowano 

natomiast 5 projektów: dwa z nich zostały zrealizowane jedynie w części, z powodu braku środków 

finansowych, jeden został włączony w zakres innego realizowanego obecnie projektu, jeden zostanie 

uwzględniony do realizacji w kolejnych okresach budżetowych, w przypadku ostatniego głównym 

powodem odstąpienia od realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia był brak chętnych, którzy 


